
  

 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ SERVISNÍCH PRACÍ GASTRONOMICKÝCH              
STROJŮ A ZAŘÍZENÍ 

 

TATO SMLOUVA (dále jen „Smlouva“) je uzavřena podle zákona č. 89/2012 Sb., občan-
ský zákoník (dále jen „Občanský zákoník“),  

 

MEZI:  

 

1. Zařízení služeb MZe s.p.o. 
se sídlem   Těšnov 65/17, Nové Město, Praha 1, PSČ 110 00  

IČ   71294295 

DIČ   CZ71294295 

zastoupená   Ing. Mgr. Lubomírem Augustínem, ředitelem 

 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

2. Honey, s.r.o. 
se sídlem   Poděbradská 508/12, 190 00 Praha 9 

IČ   26749131 

DIČ   CZ26749131 

zastoupená  Romanem Korbelem, jednatelem 

 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „Smluvní strany“ a samostatně také jako 
„Smluvní strana“) 

 

1. ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Tato Smlouva je uzavírána mezi Objednatelem a Poskytovatelem na základě průzkumu 

trhu. 

1.2 Účelem této Smlouvy je zajištění servisních prací (opravy a montáže) následujících 

gastronomických strojů a zařízení: 



 

2 

 

 

• Konvektomat Electrolux AOS 101 EAA1 

• Konvektomat ASCC 20.2. 

• Plynová fritéza 2 x 15l Electrolux E9FRGH2GF0 

• Šokový zchlazovač a zmrazovač Primax BF910L/T 

• Termoport BW11/18, 2 ks 

• Konvektomat UNOX XV 593 

• Pánve plynové Electrolux 80l, 3ks 

• Ponorný mixer MP350  

• Kotle elektrické 150l Electrolux, 4 ks 

• Sporák kombinovaný Electrolux, 4 hořáky  

• Sporák plynový, 6 hořáků 

• Stolička ohřívací plynová 

• Planetový mixér XBM80 

• Teplá stolní vitrína s roštovými policemi  

• Chlazená stolní vitrína s roštovými policemi, 2 ks 

• Výdejní vodní lázeň stacionární nedělená, 3 ks 

• Chladící salátový bar samoobslužný 

• Výdejní lázeň samoobslužná (určená pro polévky) 

• Stůl výdejní pojízdný s ohřívací el. vodní lázní  

• Vyhřívaný zásobník na talíře Abner pojízdný, 3 ks 

• Vodní lázeň ohřívací BM pojízdná, 3 ks 

• Kráječ ovoce a zeleniny stolní Electrolux 

• Šlehač univerzální Kenwood, 2 ks 

• Nářezový stroj Beckers 300 S, 2 ks 

• Mrazící box vestavěný MISA 

• Agregát chladícího boxu  

• Chladící box vestavěný (chlazení LUVATA) 

• Chladící a mrazící skříně, lednice a truhlové mrazáky zn. Electrolux, Liebherr, 

 Nordline, Tefcold, Skandilux, 21 ks  

• Vinotéka Bosch KSW30V80 



 

3 

 

• Chladící vitrína Unis Cool, 2 ks 

• Chladící vitrína Igloo  

• Škrabka na brambory Vares ŠKBZ 12N 

• Výrobník těstovin Pressione model P3 

• Vířiče chlazených nápojů Corolla C-2S, 2 ks 

•        Planetový mixér RM Gastro 1ks 

•        Myčka provozního nádobí Electrolux   2 ks 

•       Konvektomat  Retigo  blue vision 1/1x20 

•       Nářezový stroj Graef 30/30 

 

Případně další stroje dle aktuální potřeby Objednatele 

     

(dále jen „Služby“). 

  

1.3 Objednatel se zavazuje za poskytnuté Služby zaplatit Poskytovateli ujednanou odměnu, 

a to za podmínek dále stanovených touto Smlouvou, včetně úhrady ceny za dopravu do 

sídla Objednatele na adrese Těšnov 65/17, Praha 1. 

 

2. ZPŮSOB ZADÁVÁNÍ ÚKOLŮ 

2.1 Objednatel se zavazuje poskytovat Poskytovateli veškeré informace a součinnost nezbytnou 

k tomu, aby byl Poskytovatel schopen poskytnout dohodnuté Služby ve lhůtě, která bude 

v daném případě ujednána.  

2.2 Písemná komunikace mezi Objednatelem a Poskytovatelem bude probíhat přednostně 

prostřednictvím elektronické pošty nebo telefonické dohody, pokud se Smluvní strany 

nedohodnou pro jednotlivé případy jinak. 

2.3 Jestliže se Objednatel ocitne v prodlení s plněním povinnosti poskytnout Poskytovateli včas 

a řádně zadání, a to i přes písemnou výzvu Poskytovatele, je Poskytovatel oprávněn od této 

Smlouvy odstoupit. V takovém případě je Objednatel povinen uhradit Poskytovateli za 

Služby poskytnuté do té doby poměrnou část odměny ujednané dle této Smlouvy. 

2.4 Objednatel je oprávněn průběžně udělovat Poskytovateli písemné pokyny ke konkrétním 

postupům Poskytovatele při plnění Smlouvy. 

2.5 Smluvní strany se zavazují dodržovat při provádění díla tento postup: 

 

1) Závadu na zařízení nahlásí za Objednatele odpovědný pracovník, a to písemně emailem nebo 

telefonicky. 



 

4 

 

2) Poskytovatel zajistí nástup technika na pracoviště Objednatele po obdržení písemné nebo telefo-

nické objednávky. Nástup technika potvrdí Objednateli zpětně emailem nebo telefonicky. 

3) Montážní (zakázkový, předávací protokol ke smlouvě (objednávce) č.) list potvrzuje  

technik údržby, v případě provedení opravy mimo běžnou pracovní dobu odpovědný pra-

covník   stravovacího zařízení. Originál montážního listu je přílohou faktury a musí obsa-

hovat:   

                                               

 a) datum opravy 

 b) předmět opravy, typ zařízení 

 c) popis práce 

 d) počet odpracovaných hodin hodinovou sazbu 

 e) název a cenu náhradního dílu 

 f) náklady na dopravu 

 g) fakturační adresu objednatele 

 h) adresu poskytovatele 

4) V případě, že bude nutná dílenská oprava, převezme zařízení servisní technik přímo na 

pracovišti a opravené je předá zpět proti podpisu oprávněné osoby. 

 

3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

3.1 Poskytování Služeb a možné objednávání Objednatelem bude zahájeno dalším dnem po 

podpisu této Smlouvy. Konkrétní závazné termíny poskytování Služeb budou stanoveny 

v jednotlivých objednávkách Služeb. 

3.2 Místem plnění je sídlo Objednatele. Objednatel poskytne Poskytovateli pro účely 

poskytování služeb zdarma vhodné prostory. Místem předání díla je sídlo Objednatele. 

 

4. ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1 Výše odměny Poskytovatele za služby poskytnuté podle článku 1. Smlouvy (dále jen 

„Odměna“) bude činit za servis strojů a zařízení dle č. 1 odst. 1.2. této Smlouvy 300,- Kč / 

30 minut servisních prací bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“), a za dopravu 

příslušných zaměstnanců Poskytovatele do sídla Objednatele na adrese Těšnov 65/17, 

Praha 1 250,- Kč / 30 minut dopravy bez DPH. DPH je stanoveno ve výši 21 % z každé 

dané částky. Smluvní strany se dohodly, že celková výše Odměny za veškerá plnění v rámci 

zajišťování Služeb bude činit maximálně 200.000,- Kč bez DPH. 

4.2 Výše Odměny je konečná, závazná a obsahuje všechny případné náklady Poskytovatele 

včetně poplatků. 

4.3 Úhrada Odměny bude Objednatelem provedena na základě daňového dokladu – faktury 

vystaveného Poskytovatelem po předání Objednateli. Faktura bude obsahovat náležitosti 

daňového a účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 



 

5 

 

pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů, (jedná se především o označení faktury a její číslo, obchodní 

firmu/název, sídlo a IČO Poskytovatele, předmět Smlouvy, bankovní spojení, fakturovanou 

částku bez/včetně DPH) a bude mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 Občanského 

zákoníku. Faktura je splatná do 30 dnů po jejím obdržení Objednatelem. Povinnost 

Objednatele zaplatit Odměnu je splněna odepsáním příslušné částky z účtu Objednatele. 

Platby budou probíhat výhradně v Kč (CZK), rovněž veškeré cenové údaje na faktuře 

budou v této měně. 

4.4 Odměna bude uhrazena bankovním převodem na účet Poskytovatele uvedený ve faktuře. 

4.5 Objednatel nebude Poskytovateli poskytovat zálohy. 

4.6 Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti daňového dokladu dle článku 4.3 této 

Smlouvy, nepovažuje se za řádný daňový doklad, neběží doba splatnosti a Objednatel je 

oprávněn daňový doklad vrátit s tím, že Poskytovatel je poté povinen vystavit nový daňový 

doklad s novým termínem splatnosti, přičemž doba splatnosti běží teprve od okamžiku 

doručení nového řádného dokladu. V takovém případě není Objednatel v prodlení 

s placením daňového dokladu. 

 

5. PRÁVA A POVINNOSTI POSKYTOVATELE 

5.1 Poskytovatel se zavazuje splnit předmět Smlouvy s odbornou péčí, řádně a včas v souladu 

s pokyny a zájmy Objednatele. Na žádost Objednatele bude Poskytovatel bez zbytečného 

odkladu podávat Objednateli zprávy ohledně plnění předmětu této Smlouvy. 

5.2 Porušením povinnosti mlčenlivosti není sdělení informací týkajících se Objednatele anebo 

jeho činnosti, v souvislosti s níž jsou služby dle této Smlouvy poskytovány třetím osobám, 

jestliže Objednatel o předávání informací těmto osobám Poskytovatele požádal nebo takové 

předávání odsouhlasil. 

5.3 Poskytovatel odpovídá Objednateli za škodu, kterou mu způsobí v souvislosti s plněním 

předmětu této Smlouvy. Této odpovědnosti se zprostí, pokud prokáže, že škodu nezavinil. 

Poskytovatel se vždy zprostí odpovědnosti za škodu také v případě, pokud Objednatele 

upozorní na nevhodnost jeho pokynů a Objednatel přesto postupuje způsobem, který byl 

Poskytovatelem označen za rizikový. 

5.4 Poskytovatel se zavazuje vyslat servisního technika na vyžádání maximálně do 24 hodin od 

nahlášení poruchy. 

5.5 Poskytovatel se zavazuje poskytnout na provedené práce záruku v délce 6 měsíců.  

 

6. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 

6.1 Objednatel je oprávněn v souladu s článkem 2 této Smlouvy zadávat Poskytovateli úkoly 

v souladu s ustanoveními této Smlouvy. 



 

6 

 

6.2 Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli veškeré informace a součinnost a udílet 

pokyny potřebné pro řádné a včasné poskytnutí právních služeb dle podmínek této 

Smlouvy. Objednatel odpovídá za správnost, pravdivost a úplnost informací poskytnutých 

Poskytovateli. 

6.3 Objednatel je oprávněn s ohledem na povahu předmětu plnění jednostranně měnit 

následující podmínky plnění v následujícím rozsahu: počet a druh gastronomických strojů a 

zařízení, uvedených v čl. 1.2. písm. této Smlouvy. Poskytovatel je povinen požadavky na 

změny podmínek plnění podle tohoto článku respektovat a přizpůsobit těmto požadavkům 

plnění podle této Smlouvy. 

6.4 Pokud Objednatel povinnost uvedenou v článku 6.2 této Smlouvy nesplní, a to ani přes 

písemnou výzvu Poskytovatele, má Poskytovatel právo od Smlouvy odstoupit. 

 

 

7. TRVÁNÍ A MOŽNOSTI UKONČENÍ SMLOUVY 

7.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne 3. 1. 2022 do dne 31. prosince 2022. 

7.2 Tuto Smlouvu lze ukončit dohodou Smluvních stran, výpovědí nebo odstoupením. 

7.3 Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této Smlouvy z důvodů uvedených 

v Občanském zákoníku a dále z důvodu podstatného porušení této Smlouvy ve smyslu 

ustanovení § 2002 Občanského zákoníku, pokud podstatné porušení této Smlouvy, které 

je důvodem pro odstoupení od Smlouvy, nebylo způsobeno okolnostmi vylučujícími 

odpovědnost dle ustanovení § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku. 

7.4 Za podstatné porušení Smlouvy ze strany Objednatele se považuje neplnění povinností 

spočívající zejména v neuhrazení dlužné částky po dobu delší než 30 dnů po splatnosti 

faktury – daňového dokladu. 

7.5 Za podstatné porušení Smlouvy ze strany Poskytovatele se považuje neplnění povinností 

spočívající zejména v nedodržení termínů plnění uvedeného v čl. 5.4 této Smlouvy či 

v objednávce Služeb nebo realizace předmětu Smlouvy v rozporu s ustanoveními Smlouvy 

anebo jiných závazných dokumentů či předpisů. 

7.6 Potenciálním důvodem k odstoupení od Smlouvy ze strany Objednatele je špatně provedená 

oprava nevyhovující co do kvality a funkčnosti opravovaného zařízení. 

7.7 V případě ukončení této Smlouvy odstoupením ze strany Poskytovatele je Poskytovatel 

povinen činit veškerá neodkladná jednání tak, aby Objednatel neutrpěl na svých právech 

nebo oprávněných zájmech újmu, a to po dobu 60 dnů po odstoupení od Smlouvy. 

To neplatí, pokud Objednatel Poskytovateli sdělí, že na splnění této povinnosti netrvá. 

Poskytovatel má nárok na poměrnou část Odměny podle článku 4 této Smlouvy za činnost 

řádně vykonanou po dobu 60 dnů po odstoupení od Smlouvy. 

 

 



 

7 

 

 

7.8 Obě Smluvní strany mohou ukončit tuto Smlouvu písemnou výpovědí s výpovědní dobou 

v délce 2 měsíců. Výpovědní doba počíná běžet dnem následujícím po dni, ve kterém byla 

výpověď doručena druhé Smluvní straně. Ustanovení příslušných právních předpisů 

o odstoupení od smlouvy nejsou tímto ustanovením dotčena. 

 

8. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

8.1 Tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí českým právem. Práva a 

povinnosti Smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto Smlouvou, se řídí Občanským 

zákoníkem a předpisy souvisejícími.  

8.2 Veškeré případné spory vzniklé mezi Smluvními stranami na základě nebo v souvislosti s 

touto Smlouvou budou primárně řešeny jednáním Smluvních stran. V případě, že tyto spory 

nebudou v přiměřené době vyřešeny, budou k jejich projednání a rozhodnutí příslušné 

soudy České republiky. 

8.3 Poskytovatel se zavazuje k součinnosti při výkonu finanční kontroly dle § 2e) zákona 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel se dále 

zavazuje umožnit všem oprávněným subjektům provést kontrolu dokladů souvisejících s 

plněním Veřejné zakázky, a to po dobu určenou k jejich archivaci v souladu s příslušnými 

právními předpisy. 

8.4 Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných vzestupně 

číslovaných dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami. Ke změnám či doplnění 

neprovedeným písemnou formou se nepřihlíží. 

8.5 V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, 

neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým shledáno příslušným orgánem, 

zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového 

ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že jej 

nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují bezodkladně 

nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením 

jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této 

Smlouvě jako celku. 

8.6 Dodavatel svým podpisem níže potvrzuje, že souhlasí s tím, aby obraz Smlouvy včetně 

jejích příloh a případných dodatků a metadata k této Smlouvě byla uveřejněna v registru 

smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní 

strany se dohodly, že podklady dle předchozí věty odešle za účelem jejich uveřejnění správ-

ci registru smluv Objednatel; tím není dotčeno právo Poskytovatele k jejich odeslání.        

Poskytovatel bere na vědomí, že tato Smlouva nabude účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v 

registru smluv. Platnosti nabývá tato smlouva dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

8.7 Dodavatel bere na vědomí, že tato Smlouva nabude účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v 

registru smluv. Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž 

jedno si ponechá Poskytovatel a jedno vyhotovení obdrží Objednatel. 



 

8 

 

8.8 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, určitou a 

srozumitelnou vůli prostou omylu. Smluvní strany si Smlouvu přečetly, s jejím obsahem 

souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

 

 

 

 

 

Smluvní strany po přečtení této Smlouvy potvrzují, že její obsah a práva a povinnosti 

odpovídají jejich pravé, vážné a svobodné vůli, a že Smlouva byla uzavřena po vzájemném 

projednání. Na důkaz toho připojují své podpisy. Smluvní strany tímto podpisem zároveň 

potvrzují převzetí příslušného počtu vyhotovení této Smlouvy. 

 

V Praze dne ………………………. 

 

OBJEDNATEL 

 

 

 

___________________________________ 

Ing. Mgr. Lubomír Augustín 

Ředitel Zařízení služeb MZe s.p.o. 

 

 

V ……… dne ……………………… 

 

POSKYTOVATEL 

 

 

 

___________________________________ 

Roman Korbel 

jednatel 

 


